si castrū aliquod fortiter impugetur. et cuius  
tos castrī defendit se viriliter et valēter.

**D**equitur de virtute

**D**icebat semel quidā iudex secularis  
fratri Egidio. Quō possemus nos  
ascendere ad statū gratie et virtutis? Res  
pōdit frater Egidi⁹. Primo debet hō dole-  
re de peccatis suis. postea pure cōfiteri. deīn  
facere pēnitentiā sibi imp̄itam. postmodū  
custodire se a peccatis oib⁹ et occasiōib⁹;  
peccator⁹. tādem debet se exercere ī bonis  
opibus. Benedictū sit illud malū. quod  
conūtitur hō ī bonum. Et maledictū sit  
illud bonū qđ conūtitur hō ī malum. libe-  
ter debet hō sustinere mala ī hoc mūdo. qđ  
de hoc dedit nobis exemplū ī se ipso dñs  
noster ih̄sus xp̄us. Beat⁹ qui habet do-  
lorē de peccatis suis et plorabit die ac no-  
cte nec cōsolabitur ī hoc mūdo donec pue-  
mat illuc ubi oia desideria cordis sui cōple-  
buntur.

**D**e gratia oracōnis

**O**ratio est īiciū et cōplētū oī  
bonī. oratio illūst̄t animā. et p̄ eam  
cōgnoscitur bonū et malū. Hanc oracōem  
debet facere quilibet pccōr ad deum ut det  
illi cōgnoscere suam inseiam et sua pccā

¶ eius bñficia. Qui nescit orare. non cog-  
noscat dñm. Oes qui debet saluaris habet  
ysum oracōis. de necessitate oportet ut i fine  
suo ad oracōem se conūtant. Ponamusq  
aliq mulier verecūda multū a simplex ha-  
berz vnicū filiū valde dilectū. q apter offen-  
sam aliquā captus esset a rege a ad suspē-  
dium de duceretur. Nonne huc mulier licet  
verecūda a simplex solutis crīmbz a nuda-  
to pectore weiferādo clamaret. a ad regē  
rogādo currerz p liberādo filio suo? Amor  
filij a necessitas. mulierem verecūdam a vix  
extr̄ limitem domus sue exētem prius. q si  
effrōtem postea redderz. a p plateas int̄  
hoies euulātem. a de simplici efficerz sapiē-  
tem. Sic bene sciret a vellet orare q mala  
sua a peccula a dampna sua veraciter cog-  
noscere. Dixit ei quidam frater. Multū  
deberet hom o dolere quando non potest  
in oracōe graciam deuocōmis inuenire. Res-  
pondit frater Egidius. Consulo tibi. q  
plane facias fructum tuum. Si enim ha-  
beres aliquātulū boni vīni in vegete a sex  
ess̄ sub vīno. velles tu vegetem cōcutere a  
vīnu cū fecce miscere. Nō ess̄ hoc faciēdum.  
Et mola molēdīm nō facit aliq̄ bonā fai-

nam molecula nō cōfringit eā statū  
 cū malleo. sed plane & paulatue repat eā.  
 & sic facit bonam farinā, facias tu filiter.  
 & cogita nullaten⁹ dignū eē solacōem  
 aliq̄ in oracōe a deo recipe. Nam si quis  
 vixisset ab inicio mūdi usq; nunc & victu  
 rus esset usq; ad finem eius. & in oracōne  
 decluxissent oculi eius oī die plenā parap  
 fidem lacrimar̄. nō esset dign⁹ in fine mū  
 di ut deus cōsolacōem vñicā daret ei. Di  
 cebat ei frater quidā alius. Quare plures  
 temptacōnes patitur hō dum orat deū. q̄  
 alijs tēporib⁹. Respōdit frater egidi⁹.  
 Qn aliquis habet causam contr̄ aliquem  
 adūsarium suū in curia pñcipis alic⁹. Si  
 homo iste vadit ad pñcipem illum ut appo  
 nat & faciat aliqd contr̄ adūsarium. Adū  
 sari⁹ ille hoc sc̄ies opponit se illi totis viri  
 bus ne sentētia detur p̄ isto. sic facit dy a  
 bol⁹ contr̄ nos Ideo qz fiteteis in colloqō  
 cū alijs videbis frequeter te nō sentire bel  
 la multa tēptacōm. sed si ad oracōem per  
 rereis ad recreādam animā tuam tūc sen  
 cies oī te ignita iacula īmici. non debes  
 apter hoc relinqre oracōem sed firm⁹ sta  
 re. qz h̄c est via ad supnā patriam. et ille

qui ppter hoc oracōem relinqt est sic ille  
qui de plio fugit. Dicebat ei quidā. Mu-  
tos video habere graciā deuo cōis a laē-  
mar. qn ad oracōem vadūt. Ego autē vix  
possum inde aliqd sētire. Respondit frater  
**E**gidi. Labora fideliter a huiliter. qz grām  
quam nō dat tibi deus vna vice dare tibi  
poteit in alia vice. a qd nō dat tibi i uno  
die vel in vna septimana ul' in uno mense  
vel in uno anno. poteit tibi dare i alio die  
vel in alia septimana ul' in alio mēse vel in  
alio anno. Pone laborem tuum. i deg po-  
net grām suam sic placebit sibi. Faber q  
fabricat cultellum multas dat tonsiones  
sup ferrum de quo facit cultellum anteq  
cultellus perficiatur. sed postremo in vna  
percussione cultell9 pficitur. Multū debet  
hō sollicit9 esse de salute sua. Si enī tot9  
mūdus esset plen9 hōibus etiam usq; ad  
nubes si possibile ess; i de hīs omnib; nō  
deberet hō saluari nisi vnu solus. tamen  
quilibet deberet sequi gratiam suā ut esset  
ille vnu. quia nō est amittere corrigiam  
calcamenti. amittere supernam patriam.  
**S**ed w nobis. quia est qui dēta non est  
q accipiat. Alio tēpore quefuit quidam.

a fratre Egidio. Quid facis frater Egidio?  
 Respōdit facio malū. Iterū dixit illi fratri  
 egidio; qd̄ malum facis tu q̄ es frater mi-  
 nor. frater egidius dixit cūdā frateri mi-  
 nori astāti. frater quis est paratior. ul̄ de9  
 dare graciā suam vel nos recipere? An̄ dicit  
 frater ille de9 ē paratior dare q̄ nos recipi-  
 re. Dixit frater Egidio. Et facim⁹ nos bene.  
 Respōdit frater ille. Vm̄mo facim⁹ male. Et  
 conūsus frater Egidio ad illū q̄ queſieāt  
 ab eo qd̄ faceret. ait. Ecce patet q̄ dixerā  
 tibi verum. cū dixi me facere malum. Item  
 dicebat. Multa bona opa commēdantur  
 in saē scriptura. ut vſtire nudos. pascere  
 famelicos et alia multatn̄ de oracōe loqñ  
 tes deus ait. Nam et pater tales querit. q̄  
 adorāt eum. bona opa adornat aia;. Sed  
 oratio est nimis magnum qd̄. Item dice-  
 bat sancti religiosi sunt sicut quidam lupi  
 sancti q̄ vix exētūt in publicū mīsi p magna  
 necessitate. et tūc in publico nō contrhūt  
 magnam moram. Dicebat fratri Egidio  
 frater quidā familiaris ei?. Quare non  
 exis aliqñ ad seculares volētes tibi loqui?  
 Respōdit frater egidius. Volo facere proxi-  
 mo meo cū bono animo. nō credis q̄ dare

172

pōcius mille libras aliquā si haberem eās  
q̄ ego darem me proxio. Respondebit frater.  
Credo. Frater Egidius dixit. Et credis q̄  
ego darem poci? quatuor milia librarum  
q̄ dare me aliquā proxio? R̄it ille. Credo.  
Dixit ei frater Egidius. D̄ns dicit in euāge-  
lio. Qui relinquit p̄m̄ta m̄rem a fratribus et  
sororibus ac ppter nōmē meū. c̄tuplū acci-  
piet in hoc mūdo. Fuit aut̄ quidā rōnq̄  
q̄ intruit ordinem n̄m cui⁹ facultates di-  
cebātur valere lx milia librar̄ ergo aliqd  
magnū ē ad qd dat de⁹ aliquibz i hōe mūdo  
ex q̄ valeret cencies lx mille libras. h̄ nos  
sum⁹ cecici velati. si videremus aliquē hō  
mnem gracōsum multū et virtuosum nō  
possem⁹ ferre pfectōem eius. Si q̄s esset  
vere spūalis. vix vellet videre aliquem uſ  
audire vel moram facere cū aliquo. nisi p  
nccitate h̄ semp optaret solitarius esse. Di-  
cebat iterū de seipso. Ego poci? vellem esse  
ceicus q̄ eē pulcher hō de mūdo. uſ dicioz  
uſ sapientior uſ nobilior hō de mūdo. Dixit  
ei quidam. q̄re tu pocius noles ista q̄ esse  
ceicus. Respondit. q̄ timeo ne impedirent  
iter meum. Beatus erit q̄ nec cogitatit  
nec dicet nec faciet aliquid reprehēibile.

Interrogavit aliquis frater Egidius quod claram  
dicas quid dicunt sapientes esse contemplacio-  
nem? Ac ille dixit Aescio. Ac ille vis ut di-  
cam tibi quod michi videtur? Et ille ait. Volo.  
Dixit frater Egidius gradus contemplacionis  
michi videtur esse ignoratio. vinctio. extasis. con-  
templatio. gustus. reges et gloria. Item si  
inuenis gratiam in oratione ora. etiam si non in  
venis ibi gratiam ora. quod pilos capraz ac-  
cipiebat deus in oblationem. In secundum plenum  
diligit rex pedem meum laboratis pro eo. quod to-  
tam personam alteius multo plus laboran-  
tis. pro eo quod dominus respicit cor. quando dominus de-  
dit predicationem sancto petro dixit ei quod mi-  
norem pitem semper retineret sibi dicens. et  
tu aliquis conuersus confirma fratres tuos.

### De cautela spirituali habenda

**S**i vis bene videre erue oculos tuos.  
Si vis bene audire. esto surdus. Si  
benem loqui. esto mutus. Si vis ambulare  
abcede tibi pedes tuos. Si vis bene opari.  
mutila tibi manus. Si vis bene amare. habe  
te odio. Si vis bene vivere. mortifica te. Si  
vis bene luceri. cito perdere. Si vis esse diues.  
esto paup. Si vis esse in deliciis affligere te.  
Si vis esse securus esto semper in timore. Si vis